L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Outubro de 2023.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, por
meio de sua Presidente Substituta, COMUNICA a
suspensão da sessão de julgamento da  Tomada
de Preços n° 003/2023 (objeto: Execução
dos Serviços de Pavimentação Rural,
compreendendo as Ruas Capixaba, Rui
Barbosa, Conquista, Miranda e Mucurici, no
distrito de Itamira (Lote 01), Rua Casimiro
José de Oliveira, distrito de Itamira/ES (Lote
02) e Balneário Dourado, Munícipio de Ponto
Belo -Sede- (Lote 03), para análise das Planilhas
Orçamentárias, visando possíveis alterações.
A nova data da sessão pública será informada
através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Outras informações
poderão ser obtidas no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, na Rua
Guanabara, nº 115, Centro, Ponto Belo/ES ou
através do e-mail: licitacao@pontobelo.es.gov.br.

Julha Correa Rodrigues
Presidente Substituta

Jaime Santos Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Protocolo 1193505

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:

Pregão Eletrônico nº. 046/2023

Contratação de empresa especializada para
serviços comuns de engenharia de drenagem e
contenção de talude nas proximidades de campo
society, distrito de Santo Antônio do Canaã, Santa
Teresa-ES.

Lote 01: RR2 Construções e Serviços Ltda
R$127.899,92

Santa Teresa, 25 de outubro de 2023

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1193497

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:

Pregão Eletrônico nº. 054/2023

Aquisição de materiais/equipamentos de uso
permanente para suprir demanda da Secretaria
Municipal de Assistência Social devido a
obsolescência, desgaste e insuficiência dos

materiais já existentes
Lote 01: Mobille-Aco Comércio Varejista de
Moveis Ltda
R$16.990,00

Lote 02: Top One Thousand Comercio Ltda
R$7.890,00

Lote 03: Top One Thousand Comercio Ltda
R$320,00

Santa Teresa, 25 de outubro de 2023

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1193600

São Mateus

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇOS
N° 009/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por
intermédio da Presidente da CPL, considerando que
transcorrido o prazo recursal, sem apresentação
de recurso, mantendo-se o resultado da fase de
habilitação, torna público que a abertura da
sessão referente a fase de proposta de preços
da Tomada de Preços n° 009/2023, será dia
07/11/2023, as 13H00, mantendo-se o mesmo
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0010

São Mateus-ES, 25/10/2023.

Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 1193813

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS
N°. 010/2023

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, neste
ato representada pela Comissão Permanente
de Licitação, declara vencedora do certame
referente a Tomada de Preços 010/2023, cujo
objeto é “REFORMA DA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE “MANOEL SALUSTIANO” BAIRRO
IDEAL”, a empresa SANTOS DE CARVALHO
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA
EPP (CNPJ: 51.557.158/0001-06), melhor
classificada no certame, com o valor total de
R$ 193.847,29 (cento e noventa e três mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e
nove centavos), tendo em vista a aprovação da
sua planilha e composições de custos efetuada
pelo Setor de Engenharia da PMSM. O relatório
de análise detalhado do resultado, efetuado pelo
Setor de Engenharia, está disponível no site da
PMSM. Ficam abertos os prazos recursais previstos
em lei.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0500001.01.0011

São Mateus/ES, 25/10/2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1193786

vania.seibert
Highlight